
謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第27回愛媛糖尿病カンファレンスを下記要項にて開催させていただく運びとなりましたので
ご案内申し上げます。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご臨席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

2022年11月17日（木）19:00~20:35
会場(定員20名)

＋
Web配信

部長 吉田 守美子 先生

独立行政法人国立病院機構
四国こどもとおとなの医療センター 臨床研究部

内科医が本気で向き合う食事・運動・行動療法

一般講演 19:00-19:30（質疑応答含む）

第27回 愛媛糖尿病カンファレンス

特別講演 19:35-20:35（質疑応答含む）

社会医療法人石川記念会 HITO病院

糖尿病内科部長 糖尿病センター長 扇喜 真紀 先生

糖尿病患者教育の新たな取り組み

➢ 日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修単位0.5単位 申請予定
➢ 愛媛県糖尿病療養指導士 認定更新のための研修単位1単位
➢ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修会 １単位（Web参加者のみ）

愛媛県立新居浜病院 糖尿病内科

医監内科部長 南 尚佳 先生

社会医療法人石川記念会 HITO病院

総合診療科・糖尿病内科 五十野 桃子 先生

事前参加登録
QRコード

会場参加・Web参加いずれの場合も、事前参加登録が必要となります。

https://forms.office.com/r/Kc1K9GTh7J

【お問い合わせ先】
Mail：aykd@novonordisk.com 担当者：黒田 絢 宛

TKP松山市駅前カンファレンスセンター2B
松山市千舟町4丁目3−7

座長

座長

演者

演者

日時

会場

Program

共催：愛媛糖尿病カンファレンス 愛媛県病院薬剤師会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

https://forms.office.com/r/Kc1K9GTh7J
mailto:Kii@novonordisk.com


【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が

インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」
アプリをダウンロード頂く 必要がございます。

★PCからアクセスいただく場合

Teamsを使用したweb講演会
アクセス方法のご案内

JP19XUM00012

2019年7月

★スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

①Microsoft Teamsアプリを
インストールしてください。

②表面のQRコードをカメラで読み取り、
アクセスしてください。

⑤マイクとカメラをオフに設定いただき、
「今すぐ参加」をクリックしてください。

クリック

② 「カメラ」「マイク」がオフになっていることを確認し、
「勤務先」「名前」を入力し、「今すぐ参加」をクリック

第２７回愛媛糖尿病カンファレンス

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から
表面に記載のURLにアクセスいただくと下記の画面が表示
されますので「このブラウザで続ける」をクリックしてください。

③ 「ゲストとして参加」をクリック

④ 「勤務先」「名前」を入力し、
「会議に参加」をクリック

共催：愛媛糖尿病カンファレンス 愛媛県病院薬剤師会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には
適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。


